Ludovicus", Dei gratia Francorumrex et dux Aquitanorumb,
G., vicecomiti de Bruciac, salutem et gratiam suam. F-.Jelitati

tue monendo mandamus ut ecclesiam Salensem et burgumdd

qui ex ducatu ete eleemosina nostra est, ex regno vero prof
abbatia sancti Benedicti, tam ipse quam omnia ad ipsam abba-

tiam pertinentia sub nostra consistunt defensione, nullatenus
inquietare presumas neque consuetudines aliquas violenter et

injuste ibi superponere; siquidem, juxta constitutum et edic-

tum patris et domini nostri G., Aquitanorum ducis, et cjuS9

privilegium, domum propriam h habere te in prefato burgo aut

assiduam mansionem prohibemus omnino', ne exinde forisfa-

ciendi aliquid alicui tibi sit licentia; quod si facerepresump-
seris/loco et tempore quantum nos pigeât et quam' graviter

nos adversum te commoveris senties.

CXXVIII. a. L. C. b. Aquitanorum dux Y. c. vicecomiti Bru-
ciae C. d. ecclesiam et burgum Salensem C. e. et omis par C.
f. ducatu, regno et eleemosina nostra est pro M.-g. ipsius C.-h. pro-
priam domum M. i. omnino prohiberons C. – j. quantum Y.

actes de son beau-père Guillaume, concernant les relations des vicomtes
de Brosse avec le prieuré de Saint-Benoit-du-Sault;elle est antérieure
à 1154, tant à cause du titre de «dux Aquitanorum» pris par Louis VII

que parce qu'à cette date le vicomte de Brosse était non plus Géraud
nommé ici, mais son fils Bernard (cf. infra, à l'année 1154).

CXXIX

1137-1154*.

Géraud, vicomte de Brosse, renonce, en présence de Géraud Folia,
prévôt de SaintaBenoit-du-Sault, aux coutumes qu'il percevait
dans le bourg de Sainl-Benoit-du-Sault et auxquelles il préten-
dait en dépit de l'abandon qu'il en avait fait aux moines.

C, p. 369.

Indiq. b, fol. 328 v, d'après B [fol. 1691. K, p. 426, d'après B,
fol. 112.

Quoniam plurime mortalium deliberationes tum morte ho-
minum tum incursu causarum variarum ipsis auditoribus cre-
bro accidentium oblivioni traduntur, que si scriberentur quasi
noviter facte legentibus occurrerent et ab auditoribus dubita-
tionem amoverent, propterea tam presentibus quam futuris
certificamus quod Geraldus, vicecomes de Brucia, in tempore
Ludovici regis Francorum et ducis Aquitanorum, domum sibi
propriam in vico sancti Benedicti contra voluntatem mona-
chorum et preter jura predicte ecclesie edificare presumpsil.
quia", sicut scriptum est, « consummare nequivit »', nam dlvina
gratia, que in se bene sperantes non derelinquit, seditionem,

que inter ipsum vicecomitem et ecclesiam beati Benedicti ob
hoc non parva exorta fuerat, sicut infra scriptum est pacifi-